REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ARDJANA A. MEDIU

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Rruga "Abdyl Frashéri",
EGT TOWER, Pall 17/6, Kati 2, Ap. 1,
Tirané

DEGA VENDORE TIRANT, TEL: 694041500

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 5266 Nr. koleksioni: 1423
Tirane mé 15/08/2023

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shqip&risé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pé&r mbrojtjen ¢ t& dhénave personale”, i ndryshuar
A2023050620163226678

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar
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ur KONTRATE SHITIE KUOTE KAPITALI
e o i ( TE SHOQERISE “DION ENERGJI” SHPK)

e i , D
. Sot, mé daté ’Z'E A 572023, para meje Notere Ardjana A. Mediu, anétare né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega
Vendore-Tirang, me zyré né adresén Tirane, Rruga "Abdyl Frashéri", EGT TOWER, Pall 17/6, Kati 2, Ap. 1, Tirang, u
paragit personalisht:

Z.Shkumbin Qormemeti, atésia Uran, amésia Gzime, shtetas shqiptar, lindur né Dibér, Republika e Magedonisé sé Veriut
(MKD) dhe banues né Tirang, lindur mé& 09/07/1981, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova nga Pasaporta ID Nr. BB5705520 dhe Nr. Personal 110709194P.

(kétu e mé poshté referuar si “Shitési”)

Shoqeéria “InvestALB & Konsulencé” sh.p.k, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra Kombétare e Bizneseve) me
numér unik identifikimi té subjektit NUIS M21318038Q, me adresé 'Bulevardi Bajram Curri', Kullat Binjake, Kulla Nr. 1,
pérfagésuar nga Administratori Z.Ditjon Babogi, atésia Agim, amésia Kozeta, shtetas shqgiptar, lindur né Tirané dhe
banues né Tirané, lindur mé 15/11/1986, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e té cilit u garantova me Letérnjoftim ID Nr. 037404563 dhe Nr. Personal 161115052H.

Z.Artan Sako, atésia Sadik, amésia Meafte, shtetas shqiptar, lindur n& Nivicé, Tepelené dhe banues né Tirang, lindur mé
30/05/1972, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u
garantova me Letérnjoftim 1D Nr. 034080337 dhe Nr. Personal H20530054L.

(kétu e mé poshté referuar si “Blerésit”)

Zj.Fiona Dizdari, atésia Faik, amésia Genta, shtetase shqiptare, lindur né Republikén Ceke dhe banuese né Tirang, lindur
25.05.1993, gjendja civile "e martuar", madhore dhe me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, pér identitetin e té
cilés u garantova nga Pasaporta Nr. BE4554463 dhe Nr. Personal J35525069A.

(kétu e mé poshté referuar si “Dhénése e Pélqimit”)

Duke qené se:

I. Shitési, Shkumbin Qormemeti, éshté Ortak i Vetém i Shogérisé “DION Energji” SHPK, shogéri me pérgjegjési té
kufizuar, regjistruar né QKB sipas legjislacionit shqiptar né fugi, me Numér Unik Identifikimi Subjekt (NUIS)
L81715030A, me seli Rruga “Bogdani”, Pallati nr. 32, Shkalla nr. 1, Apartamenti nr. 51, Tirané&, me kapital té
regjistruar prej 100,000 {njéqind mijé) lek&, me numér té pérgjithshém té kuotave 1 (njé) (kétu e mé poshté
“Shoqéria” ose “DION Energji” SHPK);

II. Shitési do t'i shesé Bleréséve, kuotén e zotéruar prej tij né Shogériné “DION Energji” SHPK, qé pérfagéson
100.00 % té kapitalit té Shoqérisé, dhe Blerésit do té blejné respektivisht kuotén e zotéruar prej Shitésit qé
pérfagéson 100,00 % té kapitalit t& Shoqérisé;

Palét, né pérputhje me nenin 72, 73, 74 té Ligjit Nr. 9901 daté 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i
ndryshuar, nenet 6, nenet 84-90, 705-756 té Kodit Civil, nenin 74 i Kodit t& Familjes dhe Vendimin e Asamblesé sé
Pérgjithshme té& Ortakéve Nr. 5, daté 22.06.2023, té shoqérisé “InvestALB & Konsulencé” SHPK” (bashkélidhur késaj
Kontrate) bien dakord sa mé poshté:

Neni 1
Objekti
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1.1 Shitési - Ortaku i vetém i Shogérisé “DION Energji” sh.p.k, Shkumbin Qormemeti - zoter es i-1 (njg) kuote, né
masén 100 % té vlerés sé kapitalit themeltar té Shoqérisé (kétu e mé poshté “Kuota”), bie dakort-t'i shés “;plerésve,
Kuotén e zotéruar prej tij bashké me té gjithé té drejtat dhe titujt qé rrjedhin nga shitja sajsné vﬁef(é@ﬁo.ooo
(gjashtédhjeté mijé) Euro (né vijim referuar si “Cmimi”), pérkatésisht: e 497
- Shogérisé “InvestALB & Konsulencé” sh.p.k né masén 50 % té pjesmarrjes né shogéri;

(tridhjete mije) Euro.
- Z. Artan Sako tij né masén 50 % té pjesmarrjes né shogéri, né vlerén 30.000 (tridhjete mije) Euro.

1.2 Sa_mé sipér Kuota e Shoagérisé “DION Energji” sh.p.k me nénshkrimin e késaj Kontrate i kalon pérfundimisht
Shogérisé “InvestALB & Konsulencé” sh.p.k né masén 50 % t& kapitalit themeltar t& Shaqérisé dhe Z. Artan Sako
né masén 50 % té kapitalit themeltar t& Shogérisé, té cilét t& dy sé& bashku do té pérfagésojné 100 % té

piesémarrjes sé kapitalit themeltar té Shogérisé.

Neni 2
Cmimi i shitjes dhe ményra e pagesés

2.1 Palét bien dakord se Cmimi, sipas pércaktimeve né nenin 1 mé sipér do té paguhet nga Blerésit brenda 15
(pesémbédhjeté) ditéve pune nga data e nénshkrimit té késaj Kontrate nga Palét.

2.2 Llogaria bankare e Shitésit ku do té béhen pagesa e ¢mimit e parashikuar né kété Kontraté éshté si mé poshté:

Emri: Shkumbin Uran Qormemeti

Banka: CREDINS BANK sh.a., Rruga ‘VASQ PASHA’, Nr.8, Tirane
Kodi SWIFT: CDISALTRXXX

Numri i Llogarisé Bankare: 00001801724 né EUR

IBAN: AL71 2121 1009 0000 0000 01801724

Neni 3
Transferimi i pjesémarrjes né Kuoté

3.1 Té drejtat e pronésisé sé Shitésit mbi Kuotén e zotéruar né Shogériné “DION Energji” sh.p.k, do t'i transferohen
Blerésve menjéheré me nénshkrimin e késaj Kontrate.

3.2 Transferimi do té ndodh& menjéheré me nénshkrimin e késaj Kontrate, duke MOS u kushté&zuar nga regjistrimi i saj, i
cili do té keté efekt deklarahv

Neni 4
Pérfaqésime dhe garanci

4.1 Népérmjet késaj Kontrate, Shitési pérfagéson dhe i garanton Blerésit se:

i. Shitési éshté zotérues i ligjshém i Kuotés né Shogériné “DION Energji” sh.p.k, e cila pérfagéson 100 % té
kapitalit t& Shogérisé dhe nuk ka pretendime nga ndonjé palé e treté mbi té drejtat e pronésisé mbi Kuotén, té
tashme apo potenciale dhe Kuota &shté térésisht e liré nga ¢do peng, privilegj, barré siguruese, detyrim,
garanci apo ¢do e drejté tjetér né favor té té tretéve.

ii. Shitési deklaron se nuk ka asnjé detyrim té pashlyer ndaj Shoqérisé dhe Shogéria nuk ka asnjé detyrim té
pashlyer ndaj Shitésit apo paléve té treta dhe nuk ka pretendime nga ndonjé palé e treté mbi té drejtén e tj
mbi shoqériné té tashme apo potenciale, e cila mund té ket nj& impakt financiar né té ardhmen. N&é rast se
Palét vijné né dijeni té ndonjé detyrimi qé duhet taé ishte kishte shlyer p&rpara nénshkrimit té késaj Kontrate,
ose duhet ta shlyej Shitési, ai deklaron se e njeh até detyrim dhe merr pérsipér shlyerjen e sajtij.

4.2 Secila prej Paléve kontraktore garanton se, pérmbush kushtet ligjore té nénshkruajé kété Kontraté dhe té gjitha
kushtet dhe afatet té késaj Kontrate jané té detyrueshme pér t'u zbatuar prej tyre.

Fq.2
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Neni 5
% Taksat e aplikueshme
5.1 Té gj!tha tak,'./at tarifat dhe detyrimet e njé natyre tjetér, t& tashme dhe/ose té mévonshme né lidhje me
nenshkrimln dpe regjistrimin e késaj Kontrate do té paguhen sipas ligjit.

e ——— -/"
Neni 6

Té ndryshme

6.1 Kjo Kontraté pérb&n marréveshjen dhe mirékuptimin e ploté midis paléve né lidhje me objektin e késaj
marréveshjeje dhe zévendéson té gjitha marréveshjet dhe mirékuptimet e méparshme, né formé té shkruar dhe
verbale, midis paléve nénshkruese. Nuk ka deklarim, premtim, deklaraté ose géllim né formé té shkruar ose verbale,
midis Paléve qé nuk éshté pérfshiré né kété Kontraté qé mund té kéné pasojé ose efekt mhi Kontratén ose objektin e saj.

6.2 Kjo Kontraté nuk do t& ndryshohet, zévendésohet ose anulohet pérve¢ se me njé dokument né formé shkresore té
nénshkruar nga té dyja Palét dhe ¢do dokument qé ka pér qéllim té ndryshojé, zévendésojé ose anulojé Kontratén ose
pjesé té saj nuk do té jeté i detyrueshém dhe nuk do té keté efekt deri né momentin qé nénshkruhet dhe dorézohet nga

té gjitha Palét.

6.3 Nése ndonjé nga nenet e Kontratés shpallet e pavlefshme ose e pazbatueshme, vlefshméria ose zbatueshméria e
neneve té tjera nuk do t& ndikohet. Neni i pavlefshém do té zévendésohet nga njé i vlefshém i cili i korrespondon sa mé
shumé té jeté e mundur qéllimit té paléve.

6.4 N& kété Kontraté, pérveg kur konteksti e kérkon ndryshe fjalét né njgjés do t& pérfshijné edhe fjalét né shumés dhe
e anasjelltas, fjalét q& pérfagésojné njé gjini do té pérfshijné edhe gjininé tjetér. Gjuha e késaj Kontrate né té gjitha
rastet do té interpretohet si njé e téré né pérputhje me kuptimin e saj té drejté dhe pa nénkuptuar supozime se kushtet
né t& duhet té interpretohet mé rreptésisht kundér njérés Palé; béhet me dije se té dyja Palét kané marré pjesé né
hartimin dhe negocimin e késaj Kontrate.

6.5 Kjo Kontraté do t& rregullohet dhe interpretohet né pérputhje me Ligjet e Republikés s& Shqipérisé.

"6.6 Palét angazhohen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin dhe ekzekutimin e
késaj Kontrate. Nése' njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do té zgjidhet ekskluzivisht nga
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

6 7 Té gjitha njoftlmet kérkesat dhe komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet té béhen me shkrim dhe té dorézohen
né adresat pérkatése te Shitésit dhe té Blerésve, népérmjet letrés rekomande me kthim pérgjigie ose postés
elektronike. Cdo njoftim do té jeté i vlefshém vetém nése verifikohen kushtet vijuese: (a) nése éshté dérguar me
posté elektronike, né momentin né té cilin ésht& marré posta elektronike; (b) nése éshté dérguar me letér
rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do té vértetohet me fletén e kthimit.

Dispozita pérfundimtare

Kontrata hartohet né 6 (gjashté) kopje origjinale, né& gjuhé&n shqipe. Té gjitha Palét e lexuan até dhe deklarojné se
Kontrata &shté konformé vullnetit t& tyre té liré dhe té pavesuar dhe né shenjé pranimi e nénshkruajné até,

Kontrata, u lexua nga uné Noterja me zé té larté dhe né ményré té qgarté né prani té Paléve kontraktuese, té cilét mé
deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése ajo shpreh vullnetin e tyre té liré e t& ploté, u njohén dhe i
kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.

Uné Noterja, verifikova identitetin e Paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63 té& ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”,
vértetoj nénshkrimin e tyre.

W 4 Fq.3
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N& zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se do t& ruaj
dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj Kontrate, né ményré té ejté dhe té ligishme.
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Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit Observator

Selvia, Kati XII
TIRANE, SHQIPERI
TEL/FAX.:355 4 2420005

TEL:355 4 2420006
Regjistri i Barréve ciwurut. se Email: hs@roen-al.com

\\REZULTATET E KERKIMIT

NumgF?ezultat te kerkimit: D-20230815171026452
Data’ e\Rezulta t te Kerkimit; 15.08.2023

2 Orak Rezul/aht te Kerkimit: 17:10:26

e _Lloji i Ketkimit: Emri i Personit Fizik
Numri i Dokumentit: D-400-005-918

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI: 0

SHKUMBIN URAN QORMEMETI

Fundi i Rezultatit te Kerkimit

Fundi i Dokumentit

Data e shtypit: 15.08.2023 Fagja 1 e 2 Ora e shtypit: 17:10:26
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Regjistri i Barréve Siguruese

Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit Observator
Selvia, Kati Xl

TIRANE, SHQIPERI

TEL/FAX.:358 4 2420005

TEL:355 4 2420006

REZULTATET E KERKIMIT \; .

Email: rbs roan.—al.oa‘nL\
i
1 - Y

A

Numri i Rezultatit te kerkimit:
Data e Rezultatit te Kerkimit:

Ora e Rezultatit te Kerkimit:
Lloji i Kerkimit:
Numri i Dokumentit:

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI: 0

DION ENERGJI SH.P.K.

D-20230815171026452
15.08.2023

17:10:26

Emri i Personit Juridik
D-400-005-918

Fundi i Rezultatit te Kerkimit

Fundi i Dokumentit

SUBJEKTI KERKUES:

Emertimi

ARDJANA ALI MEDIU P.F.

TE DHENAT E PERDORUESIT:

Emri dhe Mbiemri
ADMINISTRATORI

Data e shtypit: 15.08.2023

Fagja 2 e 2 Ora e shtypit: 17:10:26



EKST@E@E&EGJ}STRIT TREGTAR PiiR TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR"

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. (1;1\}1&1;)umki identifikimit te subjektit L.81715030A A
2. Data e Regjistrimit 15/05/2018 A0
3. Emri i Subjektit DION Energji L&)
4. Forma ligjore SHPK ’
| 5. Data e themelimit | 15052018 . ”
6. Kohézgjatja ' Nga: 15705/2018
7 Zyrra qendrore e shogérisé né Shqipéri Tirane Tirane TIRANE Rruga Bogdam pallatl 32, shkalla 1,
, apanamentl 51 Njesm Admlnlstlatlve 5
8. Kapitali | 100. ooo 00’ R
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave 1 00 ’

9. Objekti i aktivitetit

Shogeria ka per objekt kryerjen dhe mauJen pjese ne te

| gjitha aanltetet qe nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar
.mund te ushthe ne baze te legjislacionit shqiptar, dhe ne
Vecanti: Aktivitet ekonomik ne energji, import eksport,

tregtim dhe furnizim me shumice dhe pakice te energjise
elektrike, mallrave, certifikatave te gjelbera -dhe gazit;
ndermjetesim ne fushen e ‘tregtise se mallrave dhe
ndermjetesim ne lidhjen e kontratave mes kompanive
private, dhe mes kompanive private dhe institucioneve
shteterore. Projektime dhe punime inxhinierike, studime te
ndryshme profesionale qe mbulojne fusha te punimeve civile
dhe te punimeve ne fushen e energjise. Zhvillimin dhe
realizimin e ndertesave, rrugeve, urave, autostradave, digave
dhe veprave bonifikuese e ujore, linjave nentokesore e
mbitokesore per energjine dhe telekomunikacionin, centralet
dhe hidrocentralet, nestacioneve transformuese, instalimin e
paisjeve elektrike dhe te sistemeve te matjes, te sistemeve
SCADA, objekte turistike, rrjeteve inxhinierike, objekteve
industriale realizimin e studimeve urbane, kryerjen e te gjitha
restaurimeve. Kryerjen e projekteve ne funksion te marrjes
se¢' lejeve te ndertimit/zhvillimit; kontraktimin e shogerive te
projektimit/ndertimit dhe shtiblerje,. Zhvillimin, realizimin,
operimin dhe mbirmbajtjen e veprave energjitike ku futen
dhe centralet e p10dh1m1t te energjise nga burimet
konvencionale dhe te’ rinovueshme. energjia djellore.

1
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energjia e eres, energjia ngawbdfffhet hidrike. Ofrimin ¢
asistences teknike per 'i:ealizin‘iiii- 7B projekteve te cilat
perfshijne punime per zhvillimin”e ndertesave, rrugeve,
urave, autostradave, digave dhe vepf'a'\!,c'-,bgniﬁkuese e ujore,
linjave nentokesore € mbitokesore per energjine dhe
telekomunikacionin. centralet dhe hidrocentralet, burimeve
konvencionale dhe ato te rinovueshme te energjise perfshire
energjine djellore, energjine e eres dhe hidrike, nestacioneve
transformuese, instalimin e paisjeve elektrike dhe e
sistemeve te matjes, sistemeve SCA'I_)A, objekte turistike,
rjeteve  inxhinierike, objekteve industriale realizimin ¢
studimeve urbane, kryerjen ¢ te gjitha restaurimeve. Ofrimin
e asistences teknike me.qgellim te martjes se lejeve te
ndertimit/zhvillimit; ~ Kontraktimin e  shogerive  te
projektimit/ndertimit ‘dhe " shtiblerje. Ofrimin e asistences
tekinke per perkthimin e dokumentacioneve tekike.
Realizimin e projekteve koncesionare dhe/ose partneritet
publik privat me institucione te pushtetit qendror dhe
autoriteteve te vetqeverisjes vendore, ne fusha te sherbimit te
transportit, menaxhimit te hapesirave publike dhe reklamave,
projékteve te mbetjeve te ngurta, menaxhim projektesh ne
sektorin - turistik dhe ne cdo fushe tjeter ku institucionet
pprkafeée_ kane kompetenca; asistence shoqerive tregtare
dhe/ose institucioneve publike ne kryerjen e procedurave
koncesionare dhe/ose partneriteteve publike/private. Ofrimin
e sherbimeve te ndermjetesimit te marreveshjeve mes
shoqerive tregtare (shgiptare dhe te huaja), ndermjetesimin e
shogerive tregtare ne marredheniet kontraktore mes- tyre;
asistence ne marredhenie me institucione financiare private
dhe shteterore. Pjesemarrje me kuota/aksione ne shogeri
tregtare, kryerja ¢ investimeve ne shogeri shqiptare dhe te
huaja, menaxhimi dhe drejtimi i shogerive dhe asistenca ne
veprimtarine e tyre. Kryerja e cdo aktiviteti te lejuar nga
legjislacioni per shogerite tregtare. Shogeria, me vendim te
Asamblese mund te realizoje drejtperdrejte apo ne menyre te
terthorte cdo 1loj pjesemartje ne shoqeri te tjera shqiptare apo
te huaja.

10. Administratori/ét Spartak Isakaj
10.1 Afati i emérimit Nga: 15/05/2023 Deri: 15/05/2028
11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet € kompetencave (nése ka)
12. Ortakét ShkumbinQormemeti
12.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 _ Natyre:
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122 Numri i pjeséve = < ~)
123 Pjesémarrja né pérgi die (%)

- Té pérfagqésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

OKB..

Hutiemal Buategss Conter

1,00

100,00

13. Vende € tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

14. T¢€ dhéna qé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: DION Energji
E-Mail: aisakaj@yahoo.com
Telefon: 0698080002

15. Statusi:

Aktiv

Daté: 15/08/2023

¥

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)




‘ VENDIM
'\\ Nr.85 Daté 72.06.2023
I ASAMBLESI SEE ORTAKEVE
M T TE SHOQERISE
“INVESTALB & KONSULENCE” SHPK

i 4
S ™
Sot, mé datéf}é .06.2023, Asambleja e Ortakéve t€ “InvestALB & Konsulencé” SHPK, shogéri me
pérgjegjési té kufizuar, regjistruar né QKB sipas legjislacionit shqiptar né fuqi, me Numér Unik
Identifikimi Subjekti (NUIS) M02228023Q, dhe seli "Bulevardi Bajram Curri", kullat Binjake,
kulla nr. 1, perballe Kuvendit, kati 14, apt. 49, Tiran€, bazuar né Statutin ¢ shoqéris¢ dhe Ligjin N,
9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” i ndryshuar, zhvilloi mbledhjen né
zyrén e ushtrimit t€ aktivitetit té shogérisé, né Tirané.

Té¢ pranishém né mbledhjen e thirrur nga Administratori Ditjon Babogi, ishin ortakét ¢é
pérfaqésojné 100 % t& kapitalit t& shoqérisé, si mé poshté:

- Zj. Amantia Xhafaj, ¢ bija ¢ Fatmir, ¢ lindur né Tirané mé 31.03.1990, e identifikuar me
Nr. Personal J05331058G, zotéruese e njé 1 kuote me vleré 50 % té kapitalit t€ shoqérisé.

- Z. Ditjon Babogi, i biri i Agim, i lindur né Tirané mé 15.11.1986, i identifikuar me N,
Personal 161 115052H, zotérues i | kuote me vleré 50 % t€ kapitalit t€ shogérisé.

Rendi i dités:

- Shqyrtimi i mundésisé pér blerjen, nga ana e shoqérisé “INVESTALB & KONSULENCE”
SHPK, e njé pjese t& Kuotés q¢ Z. Shkumbin Qormemeti zotéron si Ortak i Vetém prané
Shogérisé “DION Energji” SHPK, ¢ identifikuar me NUIS L81715030A.

- Shqyrtimi i mundésisé pér pércaktimin ¢ vlerés sé Kontratés midis paléve, pér blerjen e njé
piese té€ Kuotés qé pérfaqéson pérkatésisht 50 % (€ pjesmarrjes né Kapitalin Themeltar &
Shoqériné “DION Energji” SHPK, né shumén prej 30.000 (tridhjete mije) Euro.

- Autorizimi i pérfaqésuesit ligjor t&¢ Shoqérisé, Z. Ditjon Babogi pér kryerjen ¢ te gjitha
veprimeve dhe firmosjen e (€ gjitha akteve € nevojshme pér realizimin e géllimit & kétij
vendimi.

Ortaket duke pasur parasysh aktivitetin e shoqérisé dhe duke evidentuar ecuriné ¢ saj aktuale dhe
né t& ardhmen, mbéshtetur né Statutin e shoqérisé “INVESTALB & KONSULENCE” SHPK dhe
né Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, pas shqyrtimit té ¢do
pike (€ rendit (€ dités:

)
WV




VENDOSEN:

— T& miratojne vendimiujﬁ%itﬁlerjen 1ga ana ¢ shoqérisé “INVESTALB & KONSULENCE”
SHPK e nje pjese te Kpotés q€,Z/ Shkumbin Qormemeti zotéron si Ortak i Vetém prané
Shogérisé “DION Energji® SHfiK, ¢ identifikuar me NUIS L81715030A, pérkatésisht né
masén 50 % te 'esmanjé%)(apitaliu Themeltar t& Shoqériné “DION Energji” SHPK.

— T€ miratojne vendimin pér pércaktimin ¢ vlerés sé Kontratés midis paléve pér blerjen e nje
pjese te kuotés, qe pérfagéson pérkatésisht 50 % té pjesmarrjes né Kapitalin Themeltar té
Shoqériné “DION Energji”” SHPK, né shumén prej 30.000 (tridhjete mije) Euro.

— T¢ autorizojne pérfagésuesin ligjor (& Shoqérisé, Z. Ditjon Babogi pér kryerjen e te gjitha
veprimeve dhe firmosjen e t€ gjitha akteve t€ nevojshme pér realizimin ¢ qéllimit & kétij
vendimi.

Meqénése nuk kishte mé probleme pér té diskutuar, mbledhja u deklarua e mbyllur.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t¢ Ortakéve dhe pas regjistrimit né librin e
vendimeve 1é mbajtur pér shogériné.

SHOQERIA “INVESTALB & KONSULENCE” SHPK

ORTAKET

AMANTIA XHAFAJ

| /[ F il

C/j f'?')ﬁ’uki-(" Q }\/j o /; /
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DITJON BABOCI
DITOON BABOU

*
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EKSTRAKT I REGlHrST T TREGTAR PER T DHENAT E

SUBJEKTIT * SHOQE _

E PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

S
GJENDJA E REGJISTRIMIT
L. I(\II\}lUmIlg)umk i identifikimit te subjektit M21318038Q 2
2. Data e Regjistrimit 18/01/2022
3. Emri i Subjektit InvestALB & Konsulencg =« /
4. Forma ligjore SHPK B
5. Data ¢ themelimit 14/01/2022 6
6. Kohézgjatja Nga: 14/01/2022
7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri gi.ra.ne Tua.n_e_‘T-IRANE. Bulevarr P.,ajran} ' ballat
injake, kulla nr. 1, perballe Kuvendit, kati 14, apt. 49.

8. 'Kapitali 200.000,00

8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

9. Objekti i aktivitetit

Dizéxijimv software. Analize, projektim i arkitektures se nje

/| sistemi softWate Zhvillim dhe mirembajtje sistemesh
',softwaw ng1am1m1 i sistemeve software, kodimi,

mstallml integrimi i te gjithe komponenteve, dokumentimi,
identifikimi dhe korrigjimi i gabimeve, modifikime dhe
mirembajtja e te gjithe komponenteve, suporti i sistemit.
Testim software. Testim i funksionaliteteve, ngarkeses ne
pune, performances, disponueshmerise dhe sigurise se
sistemit software. Dizenjim dhe zhvillim sistemesh
komunikimi. Analize planifikim, projektim, zbatim, vendosje
ne pune dhe mirembajtje e sistemeve te komunikimit te
rjeteve te pajisjeve informatike. Dizenjim dhe zhvillim
sistemesh te sigurise. Analiza e kerkesave te sigurise se
klientit, ~projektimi i arkitektures, instalimet dhe
konfigurimet e komponenteve, vendosja ne pune, testimet €
sigurise dhe mirembajtja. Zhvillim sistemesh migrimi.
Transferimi i te dhenave dhe infrastruktures perkatese nga
nje teknologji e vjeter ne nje teknologji fte re.
Permiresim/upgrade  sistemesh  informatike.  Operimi,
manaxhimi, suporti i perdorimit, trajnimi dhe auditimi
teknik/informatik per sistemet software. * Studio Projektimi,
Mbikqyrje dhe Kolaudimi si dhe ofrimi i sherbimeve dhe
konsulencave profesionale lidhur me fushat perkatese.
Projektime dhe zbatime te ndertimeve civile, industriale,
turistike, bujgesore. Projektime dhe zbatime interieresh.

1
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Studime, planifik ne,\ Vleresime, projektime dhe zbatime
urbanistike. P10Je:%dh‘e > zbatime peisazhi dhe sistemimi.
Studime, projektime dhe zbatime produktesh. Studime,
projektime, dizenjime dhe zbatime per market. Studime,
projektime dhe zbatime te inxhinierise se ndertimit,
inxhinierise elektrike dhe inxhinierise hidromekanike.
Projektime konstruktive dhe supervizim punimesh. Studime
e projektime dhe zbatime hidrogjeologjike dhe gjeologjike.
Projektim  dhe  zbatime fotogrametrik, hartografik,
topografik. Studime fizibiliteti. Projektime dhe zbatime
rrugesh, urash, porte turistike. Projektime dhe zbatime
linjash dhe sistemesh se prodhimit:dhe shperndarjes se
energjise elektrike. Projektim ujesjelles, kanalizime, vepra
ujitje, kullimi, impiante: vaditese, diga, etj. Restaurime dhe
konsulenca per sherbimet e mesiperme. * Ndertim objektesh
te permasave t¢ ndryshme, shtepi, vita, ndertesa
shumekateshe ose komplekse pallatesh, punime mirembajtje,

_sherbim fasade. Ndertim rrugesh dhe urash si dhe ndertime

portuale, detare dhe ajrore si dhe rikonstruksionin e tyre.
Asfaltint dhe veshje me asfaltim. Ndertim digash, galeri,
tunele, damba. Ndertim vepra kullimi, ujitje, impiante
vaditese; punime mbrojtje dhe sisteme hidraulike, punime
dhe sistemime clekirike. Import-Eksport te artikujve te
ndryshem: ¢ Tregetim mallrash brenda dhe jashte vendit. Per

te realizuar objektin dhe gellimin e saj, Shogeria mund te

ndermarre dhe zhvilloje cdo lloj aktiviteti tjeter te lejuar nga
ligji vetem ose ne bashkepunim me pale te treta, nepermjet
nenkontraktimit, qofte ky aktivitet tregtar, juridik, financiar,
promocional, etj qe e vlereson te dobishme.c Analize
pasqyrash financiare, keshillimi biznesi me synim
permiresimin e performances se sistemeve kontabel,
ndertimin e planit te llogarive kontabel, hartim i rregullave
te brendshme te shoqerive tregtare, trajnime kontabel, due-
diligence financiare dhe operacionale, vleresime te biznesit,
kerkime dhe analiza te tregut, keshilla ne qeverisje dhe
menaxhime te riskut. ¢ Aktivitet ne fushen e pasurive te
paluajtshme, vleresimin e pasurive te paluajtshme, sherbim
ndermjetesimi ne shitjen e pasurive te paluajtshme si dhe cdo
lloj pasurie, sherbim ndermjetesimi ne dhenie dhe marrje me
qira te pasurive te paluajtshme, keshillime per menaxhim
biznesi, sherbim ndermjetesimi per shitje biznesi, si dhe cdo
sherbim tjeter ne lidhje me tregun imobiliar ne te gjithe
nivelet e sherbimit. + Shogeria mund te kryej cfaredo
veprimtarie tjeter qe lejohet nga legjislacloni ne fuqi i
Republikes se Shqiperise.

10. Administratori/ét

Ditjon Babogi




10.1 Afatii emé&rimit e

& W/ Nga: 14/01/2022

Deri: 14/01/2027

L1. Procedura e emérimit nése ndryshon nga' |

———]

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét DitjonBabogi
12.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre:
12.2 Numri i pjeséve 1,00
12.3 Pjesémartja né pérqindje (%) 50,00

- 1€ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése

zotéron kuotén si pérfagésues)

13. Ortakeét AmantiaXhafaj »
13.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre:
13.2 Numri i pjesé€ve 1,00
13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 50,00

- T¢é pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

14, Vende t& tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

15. T€ dhéna q&€ njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: InvestALLB & Konsulencé

E-Mail: dbaboci@gmail.com

Telefon: 0697361473

16. Statusi: L

Aktiv -

Daté: 15/08/2023 !

Emuri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)




IZ] CREDINS bank

W, Ligenscis 16, Date 31,00 2007; WSPT K1 14088010
R "Waso Patha™ Kr, B, Tirané - Shalpbn
Tel: +3554 5353000

. _ 26 TIRANE, 21/08/2023-10::
Veprimi kaloi sipas urdhé&rit tuaj

I NDERUAR 7Z.
SAKO ARTAN
SADIK
RR R PETRELA P PRANE ARKIVIT
TIRANE TR
_REF: 23001230573/CF TR 000224830314 JR 210823 1C
Llogaria e urdhé&ruesit C0O1 00001157485 EUR 30.000,00
Llogaria e pé&rfituesit C01 00001801724 EUR 30.000,00
Pérfituesi: QORMEMETI SHKUMBIN
Vliera e veprimit EUR 30.009, 00

Pérshkrimi: .
KALIM SIPAS KONTRATE NR REP 5266 NR KOL 1423
DT 15508 =25
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hénim: Banka nuk mban pérgjegjési pé} instruksione té€ gabuara té urdhéruesit ) - VULADHE NENSHKRIMET E CREDI




I CREDINS bank

M Lipeacls 18, Daré 31 01 OO NPT KR T G0REE 0
R Vs Pnda™ Ny, B Tieank P
Tek: 4 555 4 $353000
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Pershkrimi -

KALIM SIE KONTRATES SE SHITJES NR REP 5266 NR KOI 1 423

Shénim: Banka nuk mban pérgjegjési pér instruksione té gabuara té urdhéruesit




